АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 октября 2022 года № 583

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 09 июня 2020 года № 292

В  соответствии  со  статьей  86  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»,  Законом  Сахалинской  области  от  15.05.2015
№ 31-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными
полномочиями  Сахалинской  области  в  сфере  защиты  исконной  среды
обитания,  традиционных  образа  жизни,  хозяйствования  и  промыслов
коренных  малочисленных  народов  Севера,  проживающих  на  территории
Сахалинской области», постановлением Правительства Сахалинской области
от 25.02.2022 № 68 «Об утверждении Порядка предоставления субвенций
из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Сахалинской
области  на  осуществление  государственных  полномочий  Сахалинской
области  в  сфере  защиты исконной  среды  обитания,  традиционных  образа
жизни, хозяйственной деятельности и промыслов коренных малочисленных
народов  Севера,  проживающих  на  территории  Сахалинской  области»,
ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 09 июня 2020 года № 292 «Об
утверждении  Порядка  расходования  средств  субвенции  из  областного
бюджета  Сахалинской  области  на  обеспечение  питанием  обучающихся  из
числа  коренных  малочисленных  народов  Севера,  проживающих  на
территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» в
течение учебного года и в период летней оздоровительной кампании» (далее
- постановление) следующие изменения:

1.1. В названии и по тексту постановления слово «питанием» заменить
словами «дополнительным питанием»;

2
1.2. В преамбуле слова и цифры: «от 31.01.2019 № 40 «Об утверждении

Порядка  расходования  местными  бюджетами  субвенции  из  областного
бюджета  Сахалинской  области,  предоставляемой  на  реализацию
государственных  полномочий  в  соответствии  с  Законом  Сахалинской
области «О наделении органов местного самоуправления государственными
полномочиями  Сахалинской  области  в сфере  защиты  исконной  среды
обитания,  традиционных  образа  жизни,  хозяйствования  и  промыслов
коренных  малочисленных  народов  Севера,  проживающих  на  территории
Сахалинской области», заменить словами и цифрами: «от 25.02.2022 № 68
«Об  утверждении  Порядка  предоставления  субвенций  из  областного
бюджета  бюджетам  муниципальных  образований  Сахалинской  области
на  осуществление  государственных  полномочий  Сахалинской  области  в
сфере  защиты  исконной  среды  обитания,  традиционных  образа  жизни,
хозяйственной  деятельности   и  промыслов  коренных  малочисленных
народов Севера, проживающих на территории Сахалинской области»;

1.3. Пункт 2.1 постановления изложить в следующей редакции:
«2.1. Обеспечение дополнительным питанием в течение учебного года

обучающихся  из  числа  коренных  малочисленных  народов  Севера
Сахалинской  области  (далее  -  коренных  народов),  осваивающих
образовательные  программы  начального  общего,  основного  общего
и  среднего  общего  образования  в  муниципальных  образовательных
организациях, реализующих соответствующие образовательные программы,
за  исключением  государственных  полномочий  Сахалинской  области,
переданных  органам  местного  самоуправления  в  соответствии  с  Законом
Сахалинской области от 08.10.2008 № 98-ЗО «О наделении органов местного
самоуправления  государственными  полномочиями  Сахалинской  области
по организации питания обучающихся в образовательных организациях»;».

1.4.  В Приложении к  постановлению пункт 1.2  раздела 1 изложить
в следующей редакции:

«1.2.  Дополнительное  питание  в  течение  учебного  года
предоставляется  обучающимся  из  числа  коренных  народов  (далее  -
обучающиеся),  осваивающих  образовательные  программы  начального
общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных
образовательных  организациях,  реализующих  соответствующие
образовательные программы.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие
с 01.01.2022 года.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е